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Opetushallitus on antanut varhaiskasvatuksen ja koulutuksen järjestäjille 
muutosmääräyksiä varhaiskasvastuksen sekä esi- ja perusopetuksen 
opetussuunnitelmiin.  
 
Varhaiskasvastusta koskien muutosmääräykset on annettu 17.12.2025 ja 
26.3.2026. Varhaiskasvatuksen muutosmääräykset on annettu 
velvoittavina noudatettaviksi ja ensimmäinen muutosmääräys on astunut 
voimaan 1.1.2026. Toisen muutosmäärayksen osalta toiminnan 
suunnittelun tulee olla määräysten mukaisia 1.8.2026 alkaen. 
Varhaiskasvatuksessa ei enää edellytetä paikallista varhaiskasvatuksen 
opetussuunnitelmaa, vaan sen laatiminen on vapaaehtoista. Haapajärven 
varhaiskasvatuksessa on työn alla paikallinen opetussuunnitelma, joka 
tuodaan syksyllä sivistyslautakunnalle hyväksyttäväksi.  
 
Varhaiskasvatuksen opetussuunnitelma on luettavissa ePerusteet -
palvelussa sekä Haapajärven Pedanet -sivulla:  
https://peda.net/haapajarvi/varhaiskasvatus 
 
Esi- ja perusopetusta koskien muutosmääräykset on annettu 29.10.2025, 
17.12.2025 ja 26.3.2026. Kaikki muutosmäärykset on annettu 
velvoittavana noudatettavaksi, ja muutokset on tehtävä paikallisiin 
opetussuunnitelmiin 1.8.2026 mennessä.  
Muutosmääräykset ovat liitteinä.  
 
Käytännössä muutosmääräykset ovat lainsäädäntöön perustuvia yleisiä 
muutoksia. Suurimmat muutokset perusopetuksen paikalliseen 
opetussuunnitelmaan koskevat liikunnallisen elämäntavan huomioimista 
yksiköiden toiminnassa. 
 
Opetussuunnitelmat ovat paikallisilta osuuksiltaan ns. eläviä asiakirjoja, 
joita käsitellään yhdessä henkilökunnan, oppilaiden, huoltajien sekä 
sidosryhmien kanssa toimintakausien ja lukuvuosien aikana. Mikäli 
paikallisiin kirjauksiin tehdään muutoksia, ne tuodaan sivistyslautakunnalle 
hyväksyttäväksi.   
 
Haapajärven esi- ja perusopetuksen paikalliset opetussuunnitelmat ovat 
Pedanet-sivustolla. Kaikki muutosmääräykset sekä paikalliset kirjaukset on 
tehty määräysten mukaisesti. 
 
Esiopetuksen paikallinen opetussuunnitelma: 
https://peda.net/haapajarvi/ops-2016/eo 
 
Perusopetuksen paikallinen opetussuunnitelma:  
https://peda.net/haapajarvi/ops-2016/ol 
 

 Valmistelija/lisätietoja: Eilola Merja p. 044 4456 247 
 
Päätösehdotus Haapajärven sivistyslautakunta on käsitellyt määräysten mukaiset 

tekstimuutokset varhaiskasvatuksen ja esi- ja perusopetuksen 
opetussuunnitelmiin sekä hyväksyy vaaditut paikalliset kirjaukset esi- ja 
perusopetuksen opetussuunnitelmiin. Opetussuunnitelmat ovat voimassa 
1.8.2026 alkaen. 

https://peda.net/haapajarvi/ops-2016/ol


 
Päätös Hyväksyttiin. 

  

 
 


